News Release

2024年 11月 21日

各 位

公益財団法人 道銀文化財団

令和６年度「札幌文化奨励賞」に係る表彰授与について

道銀文化財団（理事長 笹原 晶博）は、札幌市より「札幌文化奨励賞」の表彰を受けまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.「札幌文化奨励賞」について

札幌市では市の芸術文化の振興に資することを目的とし、美術、文学、音楽、演劇、舞踏

等の芸術文化の進展に関し、優れた活動を行っている個人又は団体に対し、「札幌芸術賞」「札

幌文化奨励賞」を贈呈しています。

「札幌文化奨励賞」は令和 6年 7月 31日において市に 5年以上主たる活動の場を有する個人

又は団体で、市における芸術文化の進展に関し特に奨励するに値する芸術文化活動を行い、

又は市民文化の向上に貢献しているものとして、第三者から推薦されたものに与えられます。

２．贈呈式

2024年11月21日(木)、ホテルニューオータニイン札幌において贈呈式が開催され、秋元克

広札幌市長より表彰状が授与されました。

以上

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

公益財団法人 道銀文化財団 事務局 柿崎    TEL：011—233-1029／FAX：011-221-0481

URL： https://dogin-bunkazaidan.org/   E-MAIL： dogin-bunka@hokkaidobank.co.jp

E-MAIL： dogin-bunka@hokkaidobank.co.jp

受賞の理由～札幌市ホームページより引用抜粋

芸術家の発表機会の提供及び市民の芸術鑑賞機会の充実を図るとともに、芸術家の活動支援を

目的とした助成金の交付、展示施設の運営を行うなど、文化芸術分野における幅広い支援が高

く評価されている。

特に、北海道の新鋭芸術家を対象とした「道銀芸術文化奨励賞」の贈呈は、芸術家の励みとな

り、さらなる活躍につながっているものであり、本市の文化芸術の振興に大きく貢献しており、

奨励に値する。（当財団略歴は別紙のとおり）

https://dogin-bunkazaidan.org/
mailto:dogin-bunka@hokkaidobank.co.jp
https://www.city.sapporo.jp/shimin/bunka/geijutsu/r06jyusyosyasyoukai.html#ozaki